
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ _�_2_20-f�ч-

' 
2ч.оч. 2025' 

Об утверждении Порядка взаимодействия подразделений 
администрации городского округа Красногорск Московской 
области по изготовлению и установке мемориальных досок, 
монументов (памятников) и памятных знаков в честь героев 

Великой Отечественной войны, героев (участников) 
специальной военной операции, почетных граждан 

городского округа Красногорск и выдающихся людей 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным 
законом от Об .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного· 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов 
городского округа Красногорск МО от 27.04.2017 № 124/8 "Об утверждении 
Положения о порядке установки монументов (памятников) и памятных знаков 
на территории городского округа Красногорск Московской области", 
постановлением от 09.07.2021 № 1679/7 «Об утверждении положения о 
комиссии по установке монументов (памятников) и памятных знаков и 
присвоению наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 
Московской области в честь выдающихся _людей на территории городского 
округа Красногорск и в целях организации работ по изготовлению и установке 
мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных знаков в честь 
героев Великой Отечественной войны, героев (участников) специальной 
военной операции, почетных граждан городского округа Красногорск и 
выдающихся людей, на основании У става городского округа Красногорск 
Московской области постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок взаимодействия подразделений
администрации городского округа Красногорск Московской области по 
изготовлению и установке мемориальных досок, монументов (памятников) и 
памятных знаков в честь героев Великой Отечественной войны, героев 
(участников) специальной военной операции, почетных граждан городского 
округа Красногорск и выдающихся людей. 

035644 



2. Разместить настоящее постановление сетевом издании 
«Интернет-портал городского округа Красногорск Мо конской области» по 
адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего поста овления возложить на
первого заместителя главы городского округа Красного ск Тимошину Н.С. 

Глава городского округа 
Красногорск 

Исполнитель: 

Верно: 
Старший инспектор 
общего отдела управлени 

Д.В. Волков 

А.Т. Габуев 

Ю.Г. Никифорова 

Разослано: в дело-2, прокуратура, управление градостр ительного комплекса, 

правовое управление, управление благоустройства, у равление жилищно -

коммунального хозяйства, управление по социальным вопросам, финансовое 

управление, управление земельно-имущественных о ношений, управление 

культуры, туризма и молодежной политики. 



ПОРЯДОК 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
городского округа Красногорск 

Московской области 

от 2 f./. {)/.( 2 D2 � № 12 2_0}; 

взаимодействия подразделений администрации городского округа
Красногорск Московской области по изготовлению и установке

мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных знаков в честь
героев Великой Отечественной войны, героев (участников) специальной
военной операции, почетных граждан городского округа Красногорск и

выдающихся людей 

1. Управление по социальному обеспечению организовывает работу по
приему заявлений от физических и юридических лиц по вопросам установки
мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных знаков в честь
героев Великой Отечественной войны, героев (участников) специальной
военной операции, почетных граждан городского округа Красногорск и
выдающихся людей, информированию заявителей о необходимом пакете
документов, а также сбору и передаче документации в управление
градостроительного комплекса. 

2. Управление градостроительного комплекса организовывает работу по
проведению комиссии по установке монументов (памятников) и памятных
знаков и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети,
элементам планировочной структуры в границах городского округа
Красногорск Московской области в честь выдающихся людей на территории
городского округа Красногорск. В случае принятия Советом депутатов
городского округа Красногорск положительного решения, управление
градостроительного комплекса направляет пакет документов в управление
благоустройства. 

3. Управление благоустройства организовывает работу по закупке
мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных знаков в честь
героев Великой Отечественной войны, героев (участников) специальной
военной операции, почетных граждан городского округа Красногорск и
выдающихся людей. 

4. Управление культуры, туризма и молодежной политики организовывает
работу по торжественному открытию мемориальных досок, монументов
(памятников) и памятных знаков в честь героев Великой Отечественной войны,
героев (участников) специальной военной операции, почетных граждан
городского округа Красногорск и выдающихся людей.

5. Управление жилищно-коммунального хозяйства организовывает работу
по содержанию мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных
знаков в честь героев Великой Отечественной войны, героев (участников)



специальной военной операции, почетных граждан городского округа 

Красногорск и выдающихся людей. 
6. Управление земельно-имущественных отношений организовывает

работу по принятию в муниципальную собственность установленных 
мемориальных досок, монументов (памятников) и памятных знаков в честь 
героев Великой Отечественной войны, героев (участников) специальной 

военной операции, почетных граждан городского округа Красногорск и 
выдающихся людей. 


	Scan0004
	Scan0003
	Scan0002
	Scan0001

